
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ          

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 27 марта 2020 г.        №116/1 

 

Об установлении нерабочих дней в МБОУ «Лицей №2» 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации  «Об объявлении в 

Российской Федерации нерабочих дней» от 25.03.2020 г. №206, Указом Губернатора 

Иркутской области «Об отдельных мерах, направленных на поддержание стабильности 

экономики и социальной сферы в Иркутской области в связи с угрозой распространения 

новой коронавирусной инфекции» от 26.03.2020 г. №63-уг, распоряжением Министерства 

образования Иркутской области «О продлении каникул обучающихся и дальнейшем 

переходе на удаленное (дистанционное) обучение в образовательных организациях, 

расположенных на территории Иркутской области» от 26.03.2020 г. №273-мр, приказа 

начальника департамента образования администрации города Братска «Об организации 

дежурства ответственных сотрудников на дому в период с 30.03.2020 г. по 05.04.2020 г.» 

от 27.03.2020 г. №216 

 

Приказываю: 
 

1.  Обеспечить неукоснительное исполнение Указа Президента РФ. 

2. Установить с 30 марта по 03 апреля 2020 г. нерабочие дни с сохранением за 

работниками МБОУ «Лицей №2» заработной платы. 

3. Установить каникулы в МБОУ «Лицей №2» с 23 марта по 05 апреля 2020г. 

4. Организовать реализацию общеобразовательных программ с использованием 

дистанционных технологий с 06 по 12 апреля 2020 г. 

5. Утвердить график дежурства на дому ответственных работников в период с 30 

марта по 05 апреля 2020 г. (приложение 1). 

6. Утвердить список лиц, допускаемых в здание МБОУ «Лицей №2» в период с 30 

марта по 03 апреля 2020 г. (приложение 2). 

7. Щенниковой С.А., зав. хозяйством: 

7.1.  Составить график дежурства сторожей (вахтеров),  ответственных дежурных 

МБОУ «Лицей №2» (приложение 3). 

7.2.  В период с 30 марта по 03 апреля 2020 г. обеспечить исправность и 

доступность средств тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и 

средств связи. 

8. Сторожам (вахтерам), ответственным дежурным неукоснительно соблюдать 

изменения в графике дежурства. 

9. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 


